quarta-feira, 19 de JUNHO de 20136  CADERNO 3

do prazo por mais 30 (trinta) dias, para prosseguimento da
instrução processual e elaboração do relatório conclusivo;
CONSIDERANDO os termos do art. 201, parágrafo único, da Lei
Estadual n° 5.810/94 (RJU/PA),
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo previsto no Art.
3°, da Portaria n° 1232/2013-DG/CORREGEDORIA, publicada no
DOE n° 528405 de 21/05/2013, para conclusão dos trabalhos.
Gabinete do Diretor Geral, 14 de junho 2013.
WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA
DIRETOR GERAL

CONtratO
NúmerO De PúbLiCaÇãO: 542057

Contrato: 38
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
Valor Total: 137.258,00
Data Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 12/06/2014
Pregão Eletrônico: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Avenida Acelino de Leão, 1144
CEP. 68906-005 - Macapá/APTelefone: 9132884853
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

termO aDitivO a CONtratO
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542073

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/07/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Alteração da “Cláusula Sexta - Da Vigência e
Execução” ao contrato originário.
Contrato: 22
Exercício: 2013
Contratado: COMPASSO ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Teófilo Conduru, Bairro: Canudos, 537
CEP. 66070-530 - Belém/PA
Telefone: 9130862448
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

fiSCaL De CONtratO
NúmerO De PubLiCaÇãO: 541979

POrtaria N° 110/13 De 17/06/2013 – Gab/DGCPCrC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67.
RESOLVE: Designar o servidor JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE
BRITO, Perito Criminal, matricula nº 54188476 / 1, como fiscal de
contrato nº 024/2013 - CPC/RC celebrado com a médica JUPIRA
MAZZA PEDROSO com o objetivo de prestação de serviços
de pericia médica na área de medicina legal no município de
Itaituba para atender as necessidades desde Centro de Perícias
Cientificas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 541985

POrtaria: 241/2013
Objetivo: Presta Suporte Administrativo.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190939/HELLEN JORGE DA SILVA CRUZ (Assistente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/06/2013 a
09/06/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542012

POrtaria: 191/2013
Objetivo: Ministrar curso.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541803254/MARCELO AYAN FERREIRA (Médico Legista) / 6.5
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542024

POrtaria: 184/2013
Objetivo: Realizar Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194226/JOILSON ROBERTO GUIMARAES SILVA (Perito
criminal) / 14.5 diárias (Completa) / de 17/05/2013 a
31/05/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542056

POrtaria: 221/2013
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899880/ROBSON DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2013 a 16/05/2013
5847214/ROSYVALDO NAZARENO CANTUARIA DA SILVA
FERREIRA (Perito criminal) / 1.5 diárias (Completa) / de
15/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542066

POrtaria: 197/2013
Objetivo: Encontro dos Superitendentes e coordenadores das
Regiões Integradas de Segurança Publica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832209/MARCELO IAGHI SALAME (Perito criminal) / 5.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2013 a 28/05/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542078

POrtaria: 186/2013
Objetivo: Realizar Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203458/JULIO CESAR ROCHA SILVA (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 10/05/2013 a 18/05/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

termO aDitivO a CONtratO
NúmerO De PubLiCaÇãO: 541959

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 10/06/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por Objeto a inclusão

em forma de pacote de COLANGIOPANCREATOGRAFIA (OPME
e Honorários) no valor de R$ 6.390,05 (seis mil trezentos e
noventa reais e cinco centavos) amparado na previsão do item
“3” da CLÁUSULA SEXTA – PREÇOS, REAJUSTE E CONDIÇÕES
DE PAGAMENTO do Contrato original, na tabela de preços de
serviços/honorários relacionadas no Anexo III do Contrato nº
001/FUNSAU, com base nas disposições da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e as alterações posteriores.
Contrato: 1-12
Exercício: 2013
Contratado: BENEMERITA SOCIEDADE PORTUGUESA
BENEFICENTE DO PARÁ
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 868
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Telefone: 9132228067
Ordenador: Roberto Silva da Silveira Júnior

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 542283

POrtaria: 2013/174
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística do
encontro do Governador, Simão Jatene, e os prefeitos da região
que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694175/ANTONIO FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR ESPECIAL
II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2013 a 21/06/2013
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR
ESPECIAL II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/06/2013 a
21/06/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

iNStrumeNtO SubStitutivO De CONtratO
Nº PubLiCaÇãO : 542314

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00805
Valor: 5.525,00
Data: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 17/08/2013
Objeto: Serviços de Instalação de Centrais de Ar.
Dispensa: 2013/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: JR CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
Endereço: TV VILETA, Bairro: MARCO, 51
CEP. 66000-000 - BELÉM/PA
Complemento: PASSAGEM OLIMPIA
Telefone: 9133499429
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
NúmerO De PubLiCaÇãO: 541809

POrtaria: 395/2013
Objetivo: Realização de gravação de pauta para programa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58903311/DANIELLA CRISTINA MENDONÇA DE LIMA (Jornalista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a 18/06/2013